
Direcció General de Ciència i Investigació
www.innova. gva.es

RESOLUCIÓN  DEL  DIRECTOR  GENERAL  DE  CIENCIA  E  INVESTIGACIÓN  POR  LA  QUE  SE  HACE
PÚBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS BENEFICIARIAS DE LAS  SUBVENCIONES PARA
ESTANCIAS DE PERSONAL INVESTIGADOR DOCTOR EN CENTROS DE INVESTIGACIÓN RADICADOS
FUERA  DE  LA  COMUNITAT  VALENCIANA  PARA  EL  EJERCICIO  2023  (CIBEST  2022),
CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA REALIZADA POR RESOLUCIÓN DE 6  DE OCTUBRE DE
2022 DE LA CONSELLERIA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL,

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre de 2020, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad  Digital  (DOGV núm.  8919,  de  5  de  octubre),  se  aprueban las  bases  reguladoras  para  la
concesión de subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo
tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana.

Por Resolución de 6 de octubre de 2022,  de la Conselleria de Innovación,  Universidades,  Ciencia y
Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  9449  de  14/10/2022),  se  convocan  para  el  ejercicio  2023,  las
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y
la innovación en la Comunitat Valenciana, entre otras,  las subvenciones para estancias de personal
investigador doctor en centros de investigación radicados fuera de la Comunitat Valenciana (Anexo
VIII).

De conformidad con lo  dispuesto en el  artículo  19.2 de la  Orden 19/2020,  de 1 de octubre,  de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, y en el apartado Quinto del Anexo
VIII  de  la  resolución  de  convocatoria  y  habiendo  elevado  informe  la  Comisión  Evaluadora  con  la
relación  priorizada  de  solicitudes  por  puntuación  obtenida,  teniendo  en  cuenta  el  resultado  de  la
evaluación llevada a cabo por la  Agencia Valenciana de Evaluación y Prospectiva (AVAP),  procede
publicar  la  resolución  con  la  relación  provisional  de  personas  solicitantes  seleccionadas  para  la
concesión de estas ayudas. 

Vista la propuesta del órgano instructor y en virtud de las funciones establecidas en la Disposición
Final Primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades,
Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  8919  de  05/10/2020),  y  de  conformidad  con  el  Decreto
243/2019,  de 25 de octubre,  del Consell  de aprobación del Reglamento orgánico y funcional  de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019). 

RESUELVO

Primero.  Hacer  pública  la  relación  provisional  de  personas  beneficiarias   de  una  subvención  para
estancias de personal investigador doctor en centros radicados fuera de la Comunitat Valenciana que
figuran en el anexo I. 

Segundo. Las personas seleccionadas deberán presentar en el plazo de 10 días, a contar desde el día
hábil  siguiente  al  de  la  fecha  de  la  publicación  de  esta  resolución,  escrito  de  aceptación  de  la
subvención  a  través  del  siguiente  enlace:  https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?
id_proc=22424&version=amp, así como documento justificativo de alta de domiciliación bancaria. 

La falta de presentación de dicha documentación en el plazo establecido se entenderá como renuncia
a la subvención. 

Tercero. Denegar la concesión de la subvención a las personas que se relacionan en el anexo II, al no
haber alcanzado la puntuación suficiente para ser propuestas como beneficiarias. 

Cuarto. La presente resolución será notificada mediante publicación en la página web de la Conselleria

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4



de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital:  http:/innova.gva.es,  surtiendo  todos  los
efectos de notificación practicada. 

Quinto. Las personas cuya solicitud ha sido denegada podrán interponer contra esta resolución que
agota la vía administrativa, y de acuerdo con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y
los artículos 10 y 46 de la  Ley 29/1998,  de 13 de julio,  reguladora de la  jurisdicción contencioso-
administrativa,  recurso  potestativo  de  reposición  o  plantear  directamente  recurso  contencioso-
administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación: 

a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el órgano que dicta el presente acto, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante el Tribunal Superior de Justicia de
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de la notificación de esta
resolución. 

El director general de Ciencia e Investigación 

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4



ANEXO I

EXPEDIENTE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

CIBEST/2022/219 ESPLUGUES MOTA CARLOS AURELIO 100,00
CIBEST/2022/101 CASTELLO CLIMENT AMPARO 99,00
CIBEST/2022/35 CERDÁ BOLINCHES ARTEMIO 98,50
CIBEST/2022/170 GONZALEZ MARIMON MARIA 98,50
CIBEST/2022/211 LILA MURILLO MARISOL 98,00
CIBEST/2022/31 YUBERO FUNES EDUARDO 97,50
CIBEST/2022/183 RODRÍGUEZ DE LLAMAS MARIA SONIA 97,50
CIBEST/2022/212 MAS RUIZ FRANCISCO JOSÉ 97,50
CIBEST/2022/150 TORRES CUEVAS ISABEL 96,70
CIBEST/2022/19 ARAN AIS ROSA MARIA 96,50
CIBEST/2022/50 MARTÍNEZ CAPEL FRANCISCO 96,50
CIBEST/2022/155 GUARDIOLA GARCÍA JAVIER 96,50
CIBEST/2022/94 ROS LIS JOSE VICENTE 96,40
CIBEST/2022/47 MACHANCOSES GARCÍA ESTER 96,00
CIBEST/2022/54 MORINI - MARINA 95,60
CIBEST/2022/138 CLIMENTE PLASENCIA JUAN IGNACIO 95,50
CIBEST/2022/71 CALATAYUD LORENTE VICENTE 95,00
CIBEST/2022/196 COLLADO VINDEL MARÍA DOLORES 95,00
CIBEST/2022/208 MÁRQUEZ RUIZ ANDRÉS 95,00
CIBEST/2022/8 MUÑOZ COSME GASPAR 94,60
CIBEST/2022/17 PINILLA CIENFUEGOS ELENA 94,50
CIBEST/2022/91 JORDÁN PRUNERA JAUME 93,50
CIBEST/2022/213 BARENBOIM SZUCHMAN GABRIELA 93,00
CIBEST/2022/83 SARABIA BAUTISTA JULIA 92,90
CIBEST/2022/118 PONTI  GIOVANNI BENEDETTO 92,50
CIBEST/2022/62 PASTOR QUILES MARÍA 92,40
CIBEST/2022/156 IRANZO GARCÍA VALERIANO FERMÍN 92,00
CIBEST/2022/142 SANCHEZ PATRON JOSE MANUEL 91,80
CIBEST/2022/23 GUAMÁN HERNÁNDEZ ADORACIÓN 91,50
CIBEST/2022/75 MARTINEZ MARTINEZ RICARD 91,50
CIBEST/2022/139 RIBELLES MIGUEL JOSÉ 91,50
CIBEST/2022/162 BLASCO MARTÍN MARTA 91,50
CIBEST/2022/169 ANDRÉS SEGOVIA BELÉN 91,50
CIBEST/2022/207 BOTELLA MASCARELL CARMEN 91,50
CIBEST/2022/115 VIDAL LORENZO CRISTINA 90,80
CIBEST/2022/184 GRACIA FUSTER ENRIQUE 90,50
CIBEST/2022/190 ESTEVE MOLTO JOSE ELIAS 90,50

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4



EXPEDIENTE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

CIBEST/2022/198 SANTAMARIA PEREZ DAVID 90,50
CIBEST/2022/179 PARDO BENEYTO GONZALO 90,00
CIBEST/2022/186 MARTINEZ PEREZ CARLOS 90,00
CIBEST/2022/210 MORA ENGUÍDANOS ARACELI 

DESAMPARADOS
90,00

CIBEST/2022/7 CARDONA RUBERT MARÍA BELÉN 89,50
CIBEST/2022/42 JAVALOYES TORRES ALEJANDRO 89,50
CIBEST/2022/82 TORT AUSINA ISABEL 89,50
CIBEST/2022/189 SÁNCHEZ MARTÍ JORDI 89,50
CIBEST/2022/59 BENAVENTE GARCIA DAVID 89,30
CIBEST/2022/84 GISBERT GRACIA VERÒNICA 89,00
CIBEST/2022/178 BOTELLA SEVILLA HÉCTOR 89,00
CIBEST/2022/106 CABEZAS RABADAN CARLOS 88,50
CIBEST/2022/119 PICÓ PÉREZ MARIA FRANCISCA 88,00
CIBEST/2022/148 ONCINA COVES FAUSTINO 88,00
CIBEST/2022/165 BERTOMEU PI PAU 88,00
CIBEST/2022/222 NARRO SÁNCHEZ ÁNGEL 88,00
CIBEST/2022/225 ROSELLÓ MÁRQUEZ GEMMA 88,00
CIBEST/2022/180 SALOM CARRASCO JULIA 87,50
CIBEST/2022/202 AZCARRAGA MONZONIS CARMEN 87,50
CIBEST/2022/6 JIMÉNEZ MIGALLÓN ALFONSO 87,30
CIBEST/2022/61 GOMIS BERENGUER ALICIA 87,00
CIBEST/2022/176 VILLARRASA SAPIÑA ISRAEL 87,00
CIBEST/2022/105 RAMOS ESPLÁ ALFONSO ANGEL 86,90
CIBEST/2022/44 GIL PAREJA SALVADOR 86,80
CIBEST/2022/177 CANO ORÓN LORENA 86,50
CIBEST/2022/192 FERRANDO ROCHER MIGUEL 86,50
CIBEST/2022/125 FERRI CARRERES F. JAVIER 86,00
CIBEST/2022/200 ESTABLIER PÉREZ HELENA 86,00
CIBEST/2022/87 REPULLÉS ALBELDA AIGÜES 85,80
CIBEST/2022/117 MARZÀ IBÁÑEZ ANNA 85,50
CIBEST/2022/98 GREGORI SIGNES CARMEN 85,00
CIBEST/2022/226 GIL SAURA IRENE 84,50
CIBEST/2022/109 GIUSSANI  ANGELO 84,40
CIBEST/2022/13 SELLÉS CANTÓ MIGUEL ÁNGEL 84,00
CIBEST/2022/55 MEDINA CASCALES IVÁN 84,00
CIBEST/2022/68 MARROQUI SEMPERE DAVID 84,00
CIBEST/2022/77 LÓPEZ CASTEL ARTURO 84,00
CIBEST/2022/123 BALLESTER ARNAL RAFAEL 84,00
CIBEST/2022/163 CARRATALÁ SIMÓN ADOLFO 84,00
CIBEST/2022/37 BRACHO LEON GABRIELA CRISTINA 83,50

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4



EXPEDIENTE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

CIBEST/2022/52 PASTOR NAVARRO JOSÉ LUIS 83,50
CIBEST/2022/129 ALIENA VALERO ALICIA 83,50
CIBEST/2022/223 VALERA ORDAZ LIDIA 83,50
CIBEST/2022/43 MAESTRE BROTONS ANTONI 83,00
CIBEST/2022/86 IGUAL RAMO MARTA 82,50
CIBEST/2022/120 MARTÍN NÚÑEZ MARTA 82,50
CIBEST/2022/166 TORRALBA MIRALLES GLORIA 82,50
CIBEST/2022/215 GARCÍA MUÑOZ ÁNGEL 82,00
CIBEST/2022/218 CALATAYUD VILLALBA JOAQUÍN 82,00
CIBEST/2022/24 FERNANDEZ MARTINEZ IVAN 81,50
CIBEST/2022/40 PARRA BORONAT LORENA 81,50
CIBEST/2022/65 GAMERO QUIJANO DANIEL ALONSO 81,50
CIBEST/2022/76 MARTÍNEZ FABRE MARIO 81,50
CIBEST/2022/206 MARTÍNEZ MOYA JULIÁN 80,80
CIBEST/2022/113 QUERALT BLASCO ANA 80,60
CIBEST/2022/161 SANELEUTERIO TEMPORAL ELIA 80,50
CIBEST/2022/168 CANTILLO LUCUARA MAYRON ESTEFAN 80,50
CIBEST/2022/174 LUCAS DOMÍNGUEZ RUTH 80,50
CIBEST/2022/93 TORTOSA AUSINA EMILIO 80,30
CIBEST/2022/51 BUCHARDÓ PARRA ANNA 80,00
CIBEST/2022/41 LLOP PÉREZ PABLO 79,50
CIBEST/2022/3 RIUTORT MAYOL GABRIEL 79,00
CIBEST/2022/45 HERAS BARBERÁ STELLA MARÍA 79,00
CIBEST/2022/122 LAVALLE LOPEZ ANA 79,00
CIBEST/2022/204 MUT MONTALVÁ ELENA 79,00
CIBEST/2022/73 GÓMEZ NAVARRO TOMÁS 78,50
CIBEST/2022/110 MONZÓ NEBOT ESTHER 78,50
CIBEST/2022/127 BONET PONCE CLARA 78,50
CIBEST/2022/34 LLOBAT BORDES MARIA DOLORES 78,20
CIBEST/2022/56 MORIANA MATEO GABRIELA 78,00
CIBEST/2022/95 PEÑA GONZÁLEZ IVÁN 78,00
CIBEST/2022/185 DÍAZ SÁNCHEZ MIGUEL 78,00
CIBEST/2022/116 CUSTÓDIO SILVA LEMOS SAMANTHA 77,50
CIBEST/2022/195 VALVERDE ESTEVE TERESA 77,50
CIBEST/2022/4 OLTRA COMORERA VICTOR 76,50
CIBEST/2022/191 CAMPAYO SÁNCHEZ FERNANDO 76,50
CIBEST/2022/80 ÁLVAREZ SOLVES JOSÉ OCTAVIO 76,00
CIBEST/2022/144 MORENO COMPAÑ JOAQUÍN 76,00
CIBEST/2022/72 PALOMO ALEPUZ LAURA CRISTINA 75,50
CIBEST/2022/81 PULIDO MONTES CRISTINA 75,50
CIBEST/2022/228 BUZOVA  DANIELA 75,50

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4



EXPEDIENTE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

CIBEST/2022/11 ROLDAN MARÍN ALBA 75,00
CIBEST/2022/128 BASTANTE CECA MARÍA JOSÉ 75,00
CIBEST/2022/164 GRAU MUÑOZ ARANZAZU 75,00
CIBEST/2022/57 DÍAZ FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER 74,50
CIBEST/2022/121 MARTINEZ MILLANA ANTONIO 74,00
CIBEST/2022/143 VALERO JUAN EVA MARÍA 73,50
CIBEST/2022/181 ABELLÁN LÓPEZ MARÍA ANGELES 73,50
CIBEST/2022/1 DEFEZ GARCÍA BEATRIZ 73,00
CIBEST/2022/85 RUIZ MOLINA MARÍA EUGENIA 73,00
CIBEST/2022/153 INGELLIS  ANNA GIULIA 73,00
CIBEST/2022/221 MONFERRER PALMER AINA 72,50
CIBEST/2022/39 RODRÍGUEZ GARCÍA JAVIER 72,00
CIBEST/2022/203 GUILLEN CATALAN RAQUEL 71,50
CIBEST/2022/217 VIDAL GONZÁLEZ PABLO 71,50
CIBEST/2022/9 SÁNCHEZ CABALLERO SAMUEL 71,00
CIBEST/2022/25 SÁNCHEZ GARCÍA MAR 70,80
CIBEST/2022/33 SEGUÍ MAS ELIES 70,50
CIBEST/2022/46 GRACIA BENSA TRINIDAD 70,50
CIBEST/2022/171 MARTÍNEZ BELLO VLADIMIR 70,50
CIBEST/2022/100 BLASCO LAFARGA CRISTINA 70,30
CIBEST/2022/15 JABBAZ CHURBA MARCELA 70,00
CIBEST/2022/157 RIUS LEIVA CRISTINA 70,00
CIBEST/2022/70 SOLER GARCÍA CAROLINA 69,50
CIBEST/2022/89 DE LUIS GARCIA ELENA 69,00
CIBEST/2022/114 PÉREZ VILLALBA ANA 69,00
CIBEST/2022/201 BEL MARTÍNEZ JUAN CARLOS 69,00
CIBEST/2022/38 MARTINEZ DALMAU RUBEN 68,80
CIBEST/2022/136 GARCIA BERNABEU ANA MARIA 68,50
CIBEST/2022/175 LABARTA POSTIGO MARÍA 68,50
CIBEST/2022/214 GOMEZ FERRI JAVIER 68,50
CIBEST/2022/97 PÉREZ CABAÑERO CARMEN 68,00
CIBEST/2022/92 RAMIREZ FRANCO LUZ DARY 66,50
CIBEST/2022/28 VILARIÑO FELTRER GUILLERMO 66,00
CIBEST/2022/141 GIL LLARIO Mª DOLORES 66,00
CIBEST/2022/22 MOLINA ALVENTOSA PEDRO 65,50
CIBEST/2022/29 TORMO CARBÓ GUILLERMINA 65,50
CIBEST/2022/205 NESCOLARDE SELVA JOSUÉ ANTONIO 65,50
CIBEST/2022/79 LORENTE RODRÍGUEZ MIRIAM 65,20
CIBEST/2022/88 DOMENE BENITO ROCÍO 65,00

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4



ANEXO II

EXPEDIENTE APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL

CIBEST/2022/69 LITAGO LLEDÓ ROSA 64,50
CIBEST/2022/107 ALONSO BENILLIURE VICENTE 63,50
CIBEST/2022/10 PEÑALVER GONZÁLEZ JONATHAN 63,00
CIBEST/2022/26 ANQUELA JULIÁN ANA BELÉN 63,00
CIBEST/2022/30 GÓMEZ CALVET ROBERTO 63,00
CIBEST/2022/74 BORONAT MOLL CARLES 63,00
CIBEST/2022/194 CALDERON GARCIA HAYDEE 63,00
CIBEST/2022/193 LOMILLOS PÉREZ JUAN MANUEL 61,50
CIBEST/2022/133 FRÍGOLS GARRIDO BELÉN 60,90
CIBEST/2022/5 MARTÍ BADIA ADRIÀ 60,50
CIBEST/2022/159 CAMPOS CLIMENT VANESSA 60,00
CIBEST/2022/224 GRAU GRAU ALFREDO JUAN 60,00
CIBEST/2022/14 MARTÍNEZ SOLA MARÍA CRISTINA 59,50
CIBEST/2022/108 VALIÑO ARCOS ALEJANDRO 58,80
CIBEST/2022/160 DE LA FUENTE SOLER MANUEL 58,50
CIBEST/2022/78 MÉNDEZ LÓPEZ ANGEL JOEL 58,00
CIBEST/2022/90 BALAGUER COLL MARIA TERESA 58,00
CIBEST/2022/102 AVIÑÓ BELENGUER DAVID 57,50
CIBEST/2022/137 OBIOL FRANCÉS SANDRA 57,00
CIBEST/2022/209 TOMÁS RODRÍGUEZ MARÍA ISABEL 56,50
CIBEST/2022/126 NOUNI GARCÍA RAUF 56,10
CIBEST/2022/48 GRANELL TOLEDO MÓNICA 56,00
CIBEST/2022/199 REYES TORRES AGUSTÍN 56,00
CIBEST/2022/227 COMEIG RAMIREZ IRENE 55,00
CIBEST/2022/220 HERNAIZ AGREDA NEREA 53,50
CIBEST/2022/99 PECOURT GRACIA JUAN 52,00
CIBEST/2022/145 EJARQUE CATALÀ ANA TERESA 51,50
CIBEST/2022/21 CHINCHILLA MIRA JUAN JOSÉ 51,00
CIBEST/2022/36 ALCARAZ CARRASCO SALVADOR 50,50
CIBEST/2022/58 MARÍN GARCÍA ANTONIO 50,00
CIBEST/2022/124 MILLA IBAÑEZ JORGE JUAN 49,80
CIBEST/2022/135 IZQUIERDO ARANDA MARÍA TERESA 48,00
CIBEST/2022/187 DE LARA GONZÁLEZ ALICIA 46,00
CIBEST/2022/49 COLL SERRANO VICENTE 45,50
CIBEST/2022/188 BATALLER CATALÀ ALEXANDRE 40,50
CIBEST/2022/140 KACIMI MOURAD 38,50
CIBEST/2022/158 BERNABÉ VILLODRE MARÍA DEL MAR 38,00

CSV:HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXERLM73:U9H3PU3Z:V2AKGSM4


		2023-04-14T12:56:59+0200
	JORDI LLINARES SANJUAN - DNI 50881823G


	



